АДМИНИСТРАЦИЯ РУЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от __________________________ №_______

О создании и утверждении состава комиссии по обследованию

нестационарных торговых объектов на соответствие требованиям договора на

размещение нестационарного торгового объекта на территории Рузского

муниципального округа Московской области

  В соответствии  с Федеральным законом от 28.12.2009  № 381-ФЗ «Об основах

государственного регулирования торговой деятельности

в Российской Федерации»,   Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 26.07.2006 №135-ФЗ  «О защите конкуренции»,

Градостроительным кодексом Российской Федерации, Законом Московской области

от 30.12.2014 №191/2014-ОЗ «О регулировании дополнительных вопросов в сфере

благоустройства в Московской области», Законом Московской области от 18.11.2024

№ 226/2024-ОЗ «О регулировании отдельных вопросов, связанных с наделением

статусом муниципального округа отдельных муниципальных образований

Московской области», распоряжением  Министерства сельского хозяйства и

продовольствия Московской области от 13.10.2020 №20РВ-306 «О разработке и

утверждении органами местного самоуправления муниципальных образований

Московской области схем размещения нестационарных торговых объектов и

Методических рекомендаций по размещению нестационарных торговых объектов на

территории муниципальных образований Московской области», постановлением

Администрации Рузского городского округа Московской области от 22.11.2023

№7883 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения схем размещения

нестационарных торговых объектов на территории Рузского городского округа

Московской области», Правилами благоустройства территории Рузского

муниципального округа Московской области, утвержденными решением Совета

депутатов Рузского муниципального округа Московской области от 29.04.2025 №

293/46, руководствуясь Уставом Рузского муниципального округа, Администрация

Рузского муниципального округа Московской области постановляет:

1. Создать и утвердить состав комиссии по обследованию нестационарных

торговых объектов на соответствие требованиям договора на размещение

нестационарного торгового объекта на территории Рузского муниципального округа

Московской области (далее - Комиссия) (приложение № 1).

2.  Комиссии, указанной в пункте 1 настоящего Постановления:

2.1. на постоянной основе проводить обследования нестационарных торговых

объектов (мест размещения нестационарных торговых объектов), размещаемых на

муниципальных земельных участках, а также земельных участках, государственная

собственность на которые не разграничена,  на предмет исполнения владельцами

нестационарных торговых объектов условий договоров на размещение и

эксплуатацию нестационарных торговых объектов (далее - договоров), заключенных

с администрацией Рузского муниципального округа Московской области, а также

нормативных правовых актов в сфере потребительского рынка и услуг;

2.2. По результатам обследований осуществлять фотофиксацию, составлять

акты обследований с указанием выявленных нарушений и несоответствий условиям

договоров.

3. Установить, что Комиссия правомочна при осуществлении деятельности при

наличии не менее половины членов ее состава. В случае отсутствия председателя

Комиссии его функции выполняет заместитель председателя Комиссии.

4. Утвердить форму Акта обследования нестационарного торгового объекта на

соответствие условиям договора на размещение нестационарного торгового объекта

на территории Рузского муниципального округа Московской области.

(Приложение №2).

5. Признать утратившим силу постановление Администрации Рузского

муниципального округа от 26.03.2025 № 19-ПА «О создании и утверждении состава

комиссии по обследованию нестационарных торговых объектов на соответствие

требованиям договора на размещение нестационарного торгового объекта на

территории Рузского муниципального округа Московской области».

6. Разместить настоящее постановление разместить в сетевом

издании-официальном сайте Рузского муниципального округа Московской области в

информационно- телекоммуникационной сети «Интернет»: RUZAREGION.RU.

7. Контроль за исполнением данного постановления возложить на Заместителя

Главы Рузского муниципального округа Котову О.А.

Глава муниципального округа                                                         А.А. Горбылёв

                                                         Приложение №1

                                                                   к Постановлению Администрации

                                                                                    Рузского муниципального округа

                                                                   Московской области

                                                                        от___________№________

Состав

комиссии по обследованию нестационарных торговых объектов на

соответствие требованиям договора на размещение и эксплуатацию

нестационарного торгового объекта на территории Рузского муниципального

округа Московской области

Председатель Комиссии

Антонов В.В. Директор МКУ «Центра по развитию

инвестиционной деятельности и

оказанию поддержки субъектам МСП»

Заместитель председателя, секретарь Комиссии

Ромашкин С.Н. главный эксперт отдела развития

потребительского  рынка и сферы

услуг МКУ «Центр по развитию

инвестиционной деятельности и

оказанию поддержки субъектам МСП».

Члены Комиссии:

Суворов Д.А. Заведующий отделом «Реклама-

контроль» МАУ «Издательский дом

«Подмосковье - запад»

Харитонов В.А. Начальник территориального

управления-начальник

территориального отдела Руза

Администрации Рузского

муниципального округа

Жиган О.М. Начальник отдела дорожной

деятельности Администрации Рузского

муниципального округа

Скачкова Н.А. Начальник Управления земельных

отношений Администрации Рузского

муниципального округа

Савченкова А.М. Начальник управления

благоустройства Администрации

Рузского муниципального округа

Федоренко И.П. Старший инспектор ОНД и ПР по

Рузскому муниципальному округу

УНД и ПР ГУ МЧС России

Шалаев Е.С. Заместитель начальника полиции по

ООП ОМВД России по Рузскому

городскому округу

Журавлев Д.Г. Начальник Рузского РЭС «ПОА

Россети Московский регион»

Бусаргин В.С. Начальник Рузского ПО РЭС

Одинцовский филиал АО

«Мособлэнерго»

Приложение №2

к Постановлению Администрации

                                                                                    Рузского муниципального округа

                                                                   Московской области

                                                                        от___________№________

Утверждаю

Председатель комиссии

____________________
                                                                                                           (ФИО, подпись)

____________________
                                                                                                                     (дата)

АКТ

обследования нестационарных торговых объектов на соответствие требованиям

договора на размещение нестационарного торгового объекта на территории

Рузского муниципального округа Московской области

"__" __________ 20__ года                                                         ___________________

                                                                                             (место составления)

___________________

(время составления)

Комиссия в составе:

________________________________________________________________

 (Указываются фамилия и инициалы членов комиссии, присутствующих при

составлении акта)

в присутствии:

________________________________________________________________
  (Ф.И.О., место жительства гражданина, наименование юр. лица,

                   Ф.И.О. и должность его представителя)

составила настоящий акт о том, что комиссией проведен осмотр объекта:

________________________________________________________________

  (указываются полное описание объекта (характер осматриваемого объекта,

  строительный материал, цвет, размер и т.д.), адрес объекта или ближайшего

строения, рядом с которым находится осматриваемый объект, либо описание

местоположения осматриваемого объекта) установленный

________________________________________________________________

                (наименование хозяйствующего субъекта)

Объект возведен на земельном участке (форма собственности):__________________,

________________________________________________________________________

________________________________________________________

Комиссией проведено обследование нестационарного торгового объекта,

в результате установлено следующее:

К акту прилагаются:

________________________________________________________________

Подписи членов комиссии:

________________________________________

________________________________________

                (Ф.И.О.)                              (подпись)

Акт получил ____________ _________________________________

                      (Ф.И.О.)                        (подпись)

Акт направлен по почте ___________________________________ заказным письмом

с уведомлением N ______________

	1
	2
	3
	4
	5
	6